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DIAS
TASA 

INTERES

TASA INTERES 

MORATORIO
INTERESES ABONO

ABONO A 

INTERESES

ABONO A 

CAPITAL

SALDO 

INTERESES

SALDO 

CAPITAL

SALDO TOTAL 

ADEUDADO

DESDE HASTA

10.000.000$    10.000.000$    
21-feb-16 31-mar-16 41 19,68% 29,52% 26,15% 297.789$          $0 $0 297.789$           $10.000.000 10.297.789$    
1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 27,16% 679.009$          $0 $0 976.798$           $10.000.000 10.976.798$    
1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 28,09% 702.365$          $0 $0 1.679.163$       $10.000.000 11.679.163$    
1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 28,85% 729.211$          $0 $0 2.408.374$       $10.000.000 12.408.374$    
1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 29,25% 739.412$          $0 $0 3.147.785$       $10.000.000 13.147.785$    
1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 29,24% 730.998$          $0 $0 3.878.784$       $10.000.000 13.878.784$    
1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 28,84% 720.909$          $0 $0 4.599.693$       $10.000.000 14.599.693$    
1-oct-17 31-dic-17 91 21,15% 31,73% 27,87% 704.578$          $0 $0 5.304.271$       $10.000.000 15.304.271$    
1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 235.395$          $0 $0 5.539.665$       $10.000.000 15.539.665$    
1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 215.524$          $0 $0 5.755.189$       $10.000.000 15.755.189$    
1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 235.294$          $0 $0 5.990.483$       $10.000.000 15.990.483$    
1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 225.750$          $0 $0 6.216.233$       $10.000.000 16.216.233$    
1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 232.871$          $0 $0 6.449.103$       $10.000.000 16.449.103$    
1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 223.792$          $0 $0 6.672.896$       $10.000.000 16.672.896$    
1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 228.717$          $0 $0 6.901.613$       $10.000.000 16.901.613$    
1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 227.803$          $0 $0 7.129.416$       $10.000.000 17.129.416$    
1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 219.175$          $0 $0 7.348.591$       $10.000.000 17.348.591$    
1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 224.648$          $0 $0 7.573.239$       $10.000.000 17.573.239$    
1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 216.019$          $0 $0 7.789.258$       $10.000.000 17.789.258$    
1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 222.300$          $0 $0 8.011.558$       $10.000.000 18.011.558$    
1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 219.844$          $0 $0 8.231.402$       $10.000.000 18.231.402$    
1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 203.552$          $0 $0 8.434.954$       $10.000.000 18.434.954$    
1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 221.993$          $0 $0 8.656.947$       $10.000.000 18.656.947$    
1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 214.337$          $0 $0 8.871.284$       $10.000.000 18.871.284$    
1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 221.687$          $0 $0 9.092.971$       $10.000.000 19.092.971$    
1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 214.139$          $0 $0 9.307.110$       $10.000.000 19.307.110$    
1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 221.073$          $0 $0 9.528.183$       $10.000.000 19.528.183$    
1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 221.482$          $0 $0 9.749.665$       $10.000.000 19.749.665$    
1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 214.337$          $0 $0 9.964.002$       $10.000.000 19.964.002$    
1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 219.229$          $0 $0 10.183.231$     $10.000.000 20.183.231$    
1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 211.462$          $0 $0 10.394.693$     $10.000.000 20.394.693$    
1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 217.279$          $0 $0 10.611.972$     $10.000.000 20.611.972$    
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1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 215.839$          $0 $0 10.827.811$     $10.000.000 20.827.811$    
1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 204.701$          $0 $0 11.032.513$     $10.000.000 21.032.513$    
1-mar-20 31-mar-20 31 18,69% 28,04% 24,97% 215.016$          $0 $0 11.247.528$     $10.000.000 21.247.528$    
1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 208.080$          $0 $0 11.455.608$     $10.000.000 21.455.608$    
1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 209.853$          $0 $0 11.665.461$     $10.000.000 21.665.461$    
1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 202.382$          $0 $0 11.867.843$     $10.000.000 21.867.843$    
1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 209.128$          $0 $0 12.076.971$     $10.000.000 22.076.971$    

TOTALES 12.076.971$     -$           -$              -$              12.076.971$      10.000.000$     22.076.971$     

DIAS
TASA 

INTERES
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10.000.000$    10.000.000$    
21-mar-16 31-mar-16 11 19,68% 29,52% 26,15% 79.895$            $0 $0 79.895$             $10.000.000 10.079.895$    
1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 27,16% 679.009$          $0 $0 758.904$           $10.000.000 10.758.904$    
1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 28,09% 702.365$          $0 $0 1.461.269$       $10.000.000 11.461.269$    
1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 28,85% 729.211$          $0 $0 2.190.480$       $10.000.000 12.190.480$    
1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 29,25% 739.412$          $0 $0 2.929.891$       $10.000.000 12.929.891$    
1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 29,24% 730.998$          $0 $0 3.660.890$       $10.000.000 13.660.890$    
1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 28,84% 720.909$          $0 $0 4.381.799$       $10.000.000 14.381.799$    
1-oct-17 31-dic-17 91 21,15% 31,73% 27,87% 704.578$          $0 $0 5.086.377$       $10.000.000 15.086.377$    
1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 235.395$          $0 $0 5.321.771$       $10.000.000 15.321.771$    
1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 215.524$          $0 $0 5.537.295$       $10.000.000 15.537.295$    
1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 235.294$          $0 $0 5.772.588$       $10.000.000 15.772.588$    
1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 225.750$          $0 $0 5.998.338$       $10.000.000 15.998.338$    
1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 232.871$          $0 $0 6.231.209$       $10.000.000 16.231.209$    
1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 223.792$          $0 $0 6.455.001$       $10.000.000 16.455.001$    
1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 228.717$          $0 $0 6.683.719$       $10.000.000 16.683.719$    
1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 227.803$          $0 $0 6.911.522$       $10.000.000 16.911.522$    
1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 219.175$          $0 $0 7.130.697$       $10.000.000 17.130.697$    
1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 224.648$          $0 $0 7.355.345$       $10.000.000 17.355.345$    
1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 216.019$          $0 $0 7.571.363$       $10.000.000 17.571.363$    
1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 222.300$          $0 $0 7.793.663$       $10.000.000 17.793.663$    
1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 219.844$          $0 $0 8.013.507$       $10.000.000 18.013.507$    
1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 203.552$          $0 $0 8.217.059$       $10.000.000 18.217.059$    
1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 221.993$          $0 $0 8.439.053$       $10.000.000 18.439.053$    
1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 214.337$          $0 $0 8.653.390$       $10.000.000 18.653.390$    
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1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 221.687$          $0 $0 8.875.076$       $10.000.000 18.875.076$    
1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 214.139$          $0 $0 9.089.216$       $10.000.000 19.089.216$    
1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 221.073$          $0 $0 9.310.288$       $10.000.000 19.310.288$    
1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 221.482$          $0 $0 9.531.770$       $10.000.000 19.531.770$    
1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 214.337$          $0 $0 9.746.108$       $10.000.000 19.746.108$    
1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 219.229$          $0 $0 9.965.337$       $10.000.000 19.965.337$    
1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 211.462$          $0 $0 10.176.799$     $10.000.000 20.176.799$    

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 217.279$          $0 $0 10.394.078$     $10.000.000 20.394.078$    

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 215.839$          $0 $0 10.609.917$     $10.000.000 20.609.917$    

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 204.701$          $0 $0 10.814.618$     $10.000.000 20.814.618$    

1-mar-20 31-mar-20 31 18,69% 28,04% 24,97% 215.016$          $0 $0 11.029.634$     $10.000.000 21.029.634$    

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 208.080$          $0 $0 11.237.714$     $10.000.000 21.237.714$    

1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 209.853$          $0 $0 11.447.567$     $10.000.000 21.447.567$    

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 202.382$          $0 $0 11.649.949$     $10.000.000 21.649.949$    

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 209.128$          $0 $0 11.859.076$     $10.000.000 21.859.076$    

TOTALES 11.859.076$     -$           -$              -$              11.859.076$      10.000.000$     21.859.076$     

DIAS
TASA 

INTERES

TASA INTERES 

MORATORIO
INTERESES ABONO

ABONO A 

INTERESES

ABONO A 

CAPITAL

SALDO 

INTERESES

SALDO 

CAPITAL

SALDO TOTAL 

ADEUDADO

DESDE HASTA

10.000.000$    10.000.000$    

21-abr-16 30-jun-16 70 20,54% 30,81% 27,16% 528.118$          $0 $0 528.118$           $10.000.000 10.528.118$    

1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 28,09% 702.365$          $0 $0 1.230.483$       $10.000.000 11.230.483$    

1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 28,85% 729.211$          $0 $0 1.959.694$       $10.000.000 11.959.694$    

1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 29,25% 739.412$          $0 $0 2.699.106$       $10.000.000 12.699.106$    

1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 29,24% 730.998$          $0 $0 3.430.104$       $10.000.000 13.430.104$    

1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 28,84% 720.909$          $0 $0 4.151.013$       $10.000.000 14.151.013$    

1-oct-17 31-dic-17 91 21,15% 31,73% 27,87% 704.578$          $0 $0 4.855.591$       $10.000.000 14.855.591$    

1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 235.395$          $0 $0 5.090.986$       $10.000.000 15.090.986$    

1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 215.524$          $0 $0 5.306.509$       $10.000.000 15.306.509$    

1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 235.294$          $0 $0 5.541.803$       $10.000.000 15.541.803$    

1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 225.750$          $0 $0 5.767.553$       $10.000.000 15.767.553$    
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1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 232.871$          $0 $0 6.000.424$       $10.000.000 16.000.424$    

1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 223.792$          $0 $0 6.224.216$       $10.000.000 16.224.216$    

1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 228.717$          $0 $0 6.452.933$       $10.000.000 16.452.933$    

1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 227.803$          $0 $0 6.680.736$       $10.000.000 16.680.736$    

1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 219.175$          $0 $0 6.899.912$       $10.000.000 16.899.912$    

1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 224.648$          $0 $0 7.124.559$       $10.000.000 17.124.559$    

1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 216.019$          $0 $0 7.340.578$       $10.000.000 17.340.578$    

1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 222.300$          $0 $0 7.562.878$       $10.000.000 17.562.878$    

1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 219.844$          $0 $0 7.782.722$       $10.000.000 17.782.722$    

1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 203.552$          $0 $0 7.986.274$       $10.000.000 17.986.274$    

1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 221.993$          $0 $0 8.208.267$       $10.000.000 18.208.267$    

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 214.337$          $0 $0 8.422.604$       $10.000.000 18.422.604$    

1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 221.687$          $0 $0 8.644.291$       $10.000.000 18.644.291$    

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 214.139$          $0 $0 8.858.430$       $10.000.000 18.858.430$    

1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 221.073$          $0 $0 9.079.503$       $10.000.000 19.079.503$    

1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 221.482$          $0 $0 9.300.985$       $10.000.000 19.300.985$    

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 214.337$          $0 $0 9.515.322$       $10.000.000 19.515.322$    

1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 219.229$          $0 $0 9.734.551$       $10.000.000 19.734.551$    

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 211.462$          $0 $0 9.946.013$       $10.000.000 19.946.013$    

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 217.279$          $0 $0 10.163.292$     $10.000.000 20.163.292$    

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 215.839$          $0 $0 10.379.131$     $10.000.000 20.379.131$    

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 204.701$          $0 $0 10.583.833$     $10.000.000 20.583.833$    

1-mar-20 31-mar-20 31 18,69% 28,04% 24,97% 215.016$          $0 $0 10.798.849$     $10.000.000 20.798.849$    

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 208.080$          $0 $0 11.006.928$     $10.000.000 21.006.928$    

1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 209.853$          $0 $0 11.216.781$     $10.000.000 21.216.781$    

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 202.382$          $0 $0 11.419.163$     $10.000.000 21.419.163$    

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 209.128$          $0 $0 11.628.291$     $10.000.000 21.628.291$    

TOTALES 11.628.291$     -$           -$              -$              11.628.291$      10.000.000$     21.628.291$     

TOTAL LIQUIDACION 65.564.338$                       



JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL 

HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

 

Ibagué, Veintiuno (21) de agosto del dos mil veinte (2020). 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

 DEMANDANTE: LUIS ORIEL BLANCO JAIMES 
 DEMANDADO:  ELSA VICTORIA MENDEZ PALMA 
RAD. Nª: 73001402301220160015200 
 
 
Vencido como se encuentra el término de traslado de la liquidación del crédito, el 

Juzgado procede a revisarla de conformidad con el núm. 3º. Art. 446 del C.G.P., la cual 

MODIFICA - ACTUALIZA hasta el 31-jul-2020 conforme al anexo que hace parte integral 

de este auto (fol. 41-42 Cd. 1), liquidación que se le imparte su APROBACION. 

 Igualmente, se le imparte APROBACION a la liquidación de costas visible a fol. 39 

de esta encuadernación. 

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los 

mismos a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Crédito. 

Para efectos de notificación a las partes por emergencia sanitaria (Pandemia 

COVID-19), el presente auto se notifica por publicación en la página de la Rama Judicial, 

Estados Electrónicos.   

 

NOTIFIQUESE  

  

El Juez,   

                                          

LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 

NOTIFICACION POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 0039 

fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hoy 24 de agosto 2020 

La Secretaria, ___ __ 


